PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO – SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Avenida Santos Dumont, nº. 50 - Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes –
Centro

CEP 18.300-530 - Capão Bonito / SP.

Telefone: (15) 3542-3553/3542-2875/3542-4543

E- mail: educacao@capaobonito.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO  - PME – PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

16/07/2021

Comissão para Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal da Educação

nomeados por meio da Portaria nº 435/21, de 19/05/2021

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de julho do ano de 2021, às 14h reuniram-se numa das Salas da Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo os membros da Comissão para Monitoramento e

Avaliação do Plano Municipal da Educação nomeados por meio da Portaria nº 435/21, de 19/05/2021. Os

membros deram sequencia na reunião onde o Coordenador Local do PME Sr. Rodrigo Oliveira de Assunção

explicou e apresentou como estão sendo feito as inserções das informações no Sistema SIMEC referente aos

dados levantados para que todos juntos deliberassem sobre os Estudos para Validação pelos Gestores do

Relatório de Metas e Estratégias do Plano Subnacional Municipal .Dados estes que estão sendo inseridos na

Plataforma + Sistema PNE. (SIMEC/PAR). Foi apresentado aos Membros presentes por meio da Plataforma

tendo como link de acesso ao Sistema SIMEC/PAR

http://simec.mec.gov.br/plataformapne/plataformapne.php?modulo=principal/inicio/inicio&acao=A

http://simec.mec.gov.br/plataformapne/plataformapne.php?modulo=principal/inicio/inicio&acao=A

        PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO – SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Avenida Santos Dumont, nº. 50 - Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes –
Centro

CEP 18.300-530 - Capão Bonito / SP.

Telefone: (15) 3542-3553/3542-2875/3542-4543

E- mail: educacao@capaobonito.sp.gov.br

        PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO – SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Avenida Santos Dumont, nº. 50 - Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes –
Centro

CEP 18.300-530 - Capão Bonito / SP.

Telefone: (15) 3542-3553/3542-2875/3542-4543

E- mail: educacao@capaobonito.sp.gov.br

Foi apresentado aos Membros do PME as ações inseridas no Sistema de acordo com as Metas:

14 (Catorze) ações na Meta 01

01 (Uma) ação na Meta 02

03 (Três) ações na Meta 06

08 (Oito) ações na Meta 07

  Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata que vai assinado por todos os membros presentes.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

   Ana Luiza Marques Souto Dias - RG nº 43.050.384-2________________

 REPRESENTANTE DOS SUPERVISORES MUNICIPAIS

   Edna Ferreira Rodrigues Del ‘ Anholl - RG nº 20.328.275____________

 REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Roseli de Mara Pontes Oliveira – RG nº 10.156.677______________

 REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES DE PAIS E MESTRES

   Raquel Oliveira da Silva Ferraz - RG nº 26.774.355-5________________________

 REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB

   Alexandre de Almeida - RG nº 19.307.677-9_________________________

 REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

   Sidnei Severino – RG nº 24.754.898-4______________________________

 REPRESENTANTE DOS DIRETORES DE ESCOLA

   Wanderson Mendes de Lara - RG nº 40.981.872-0____________________

 REPRESENTANTE DOS COORDENADORES MUNICIPAIS

   Ana Lucia Lolico do Belém Mendes – RG nº 23.559.534-2_____________

        PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO – SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Avenida Santos Dumont, nº. 50 - Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes –
Centro

CEP 18.300-530 - Capão Bonito / SP.

Telefone: (15) 3542-3553/3542-2875/3542-4543

E- mail: educacao@capaobonito.sp.gov.br

   Rodrigo Oliveira de Assunção RG nº 43.039.978-9___________________

   Varani Balthazar de Souza Junior – RG nº 40.239.336-3____________

   Judilene Nogueira da Silva – Rg nº 20.978.154-4__________________

   Silvana Domingues da Costa Santos – RG nº 29.818.519-2___________

 REPRESENTANTE DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

   Alexandre de Almeida - RG nº 19.307.677-9___________________________